

رهب معظم انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای آذربایجان شرقی:

شهدا، هویت ملت ایران؛ هویت ملی نباید فراموش شود



متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد مرکزی کنگره بزرگداشت ۱۰ هزار شهید استان آذربایجان شرقی که در تاریخ چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۲ برگزار شده بود، امروز در محل برگزاری همایش در تبریز منتشر شد. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، آذربایجان شرقی را مهد از جان گذشتگان و شهیدان خواندند و تاکید کردند: نباید گذاشت جوش خون شهیدان فرو بنشیند زیرا شهیدان هویت ملت ایران هستند و ملت نباید هویت خود را فراموش کند.

ایشان با تاکید بر اینکه گرامیداشت یاد شهیدان به معنای خاطره‌پردازی صرف نیست، گفتند: برگزاری مراسم بزرگداشت شهیدان و تکرار آن با فواصل کوتاه، کاری لازم و ضروری است اما این جلسات باید زمینه‌ساز انتقال روحیات و صفات برجسته شهدا هم‌چون ایمان، تقوا، شهادت‌طلبی، فداکاری و شجاعت به نسل جوان شود.

رهبر انقلاب اسلامی شهدا را بهترین الگو برای جوانان خواندند و با تاکید بر اینکه چنین پدیده‌های درخشان و کم‌نظیر باید در حافظه تاریخی ملت ایران ثبت شوند، خاطر نشان کردند: باید در آثار هنری هم‌چون فیلم، شعر و کتاب روحیه و گوهر درخشان شهدا به نسل جوان منتقل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر لزوم فراموش نشدن خانواده‌های شهدا و ثبت و ضبط خاطرات آنها و هم‌چنین پیدایش سواد شهدا، گفتند: در انتقال روحیات و صفات شهدا به نسل جدید باید زمینه حرکت آنها نیز مشخص باشد و نسل جوان بداند که علت

حرکت‌ها و قیام‌ها در دوران نهضت اسلامی و قبل از پیروزی انقلاب و هم‌چنین رشادت‌ها و فداکاری‌های شهدا و زمینه آن، بعد از پیروزی انقلاب چه بوده است. اگر چنین شود، آن حرکت و روحیه استمرار پیدا خواهد کرد. ایشان افزودند: البته ما در زمینه انتقال علت و زمینه‌های حوادث مهم تاریخ انقلاب و روحیات شهدا و معرفی چهره‌های برجسته

کم‌کاری‌هایی داشتیم و به همین دلیل خیلی از جوان‌ها از آنها بی‌اطلاع هستند بنابراین لازم است دستگاه‌های رسمی تبلیغی هم‌چون صدا و سیما در این زمینه تلاش بیشتری انجام دهند و از ظرفیت رسانه‌های غیر رسمی که امروز در اختیار مردم است نیز استفاده بهتری شود. رهبر انقلاب اسلامی، آذربایجان را هویت

گفت‌وگوی تلفنی قالیباف با رئیس مجلس ملی الجزایر درباره آخرین تحولات غزه

غزه گفت و گو کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای این تماس تلفنی از مواضع و نقش الجزایر در محکومیت جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی و تلاش‌های پارلمان این کشور در حمایت از مردم مظلوم فلسطین قدردانی کرد.

قالیباف با اشاره به ادامه روند رفتار خشنوت آمیز رژیم صهیونیستی در کشتار مردم فلسطین، به ویژه زنان و کودکان مظلوم غزه یادآور شد: مجلس شورای اسلامی ایران برای برگزاری نشست فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در سطح روسای مجالس کشورهای اسلامی، جهت بررسی راه‌کارهای عملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، آمادگی کامل دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در گفت و گوی قبلی با جنابعالی به عنوان رئیس فعلی اتحادیه پارلمانی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، قرار بود این نشست زودتر از این موعد برگزار شود که به دلایلی به تعویق افتاد.

وی تصریح کرد: مجامع بین المللی و بسیاری از کشورها محکومیت قاطع خود از این حملات وحشیانه را اعلام داشته اند و حتی در نشست اخیر شورای امنیت خواستار آتش بس فوری شدند، اما آمریکا ضمن حمایت از این جنایات، آن را وتو کرد و ما باید به عنوان کشورهای اسلامی به‌طور خاص خواهان اقدام عملی کشورها برای جلوگیری از اینگونه اعمال غیرانسانی باشیم.

ابراهیم بوغالی رئیس مجلس ملی الجزایر نیز ضمن تقدیر از مواضع قاطع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از آرمان‌های فلسطین

در نشست بررسی وضعیت پروژه‌های کلان ریلی و ترانزیتی کشور مطرح شد

تاکید رئیسی بر تسریع اجرای پروژه‌های ریلی تهران-مشهد، رشت-کاسپین و بافق-اقلید

رئیس جمهور ضمن تصریح بر اهمیت سرعت‌بخشی به اجرای پروژه‌های ریلی به منظور بالفعل کردن ظرفیت‌های ترانزیتی و ارتقای موقعیت جغرافیایی کشورمان در مسیر دالان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، بر اهمیت «رعایت توأمان سرعت و کیفیت» در اجرای این طرح‌ها نیز تاکید کرد. به گزارش ایسنا، جلسه بررسی آخرین وضعیت مهمترین پروژه‌های ریلی و ترانزیتی کشور و راهکارهای تسریع در اجرا و تسهیل تأمین مالی این طرح‌ها به ریاست رئیس جمهور برگزار شد.

سید ابراهیم رئیسی عصر امروز پنجشنبه در ادامه نشست‌های «رفع موانع رونق تولید و گره‌گشایی و تسریع در تکمیل پروژه‌های کلان کشور»، ضمن قدردانی از تلاش‌های مدیران دست‌اندرکار برای ارتقای ظرفیت‌های ترانزیتی و حمل و نقلی کشور، با اشاره به توضیحات ارائه شده از سوی وزیر راه و شهرسازی درباره مسیر رشت-کاسپین تلاش بیشتری مسئولان برای تکمیل و بهره‌برداری از این مسیر تا پیش از پایان سال ۱۴۰۲ را ضروری خواند.

همچنین با توجه به گزارش ارائه شده در این جلسه درباره افتتاح ناقص خط‌آهن یرد-اقلید پیش از تکمیل طرح در آخرین روزهای دولت قبل، دکتر رئیسی خواستار تسریع در تخصیص منابع لازم برای تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه تا

معاون سیاسی وزیر کشور:

روند تحویل دستگاه‌های احراز هویت الکترونیکی به استان‌ها آغاز شد

معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور از آغاز روند تحویل دستگاه‌های احراز هویت الکترونیکی به استان‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدمحمد تقی شاهچراغی امروز (پنجشنبه) در جلسه شورای اداری استان بوشهر با بیان اینکه راهبردهای دشمن الفای ناامیدی و کاهش مشارکت سیاسی مردم است، اظهار داشت: از ابتدای انقلاب هر زمان که دشمن دسیسه‌ای نموده مردم با حضور در صحنه دشمنان را ناامید کرده‌اند. معاون وزیر کشور با بیان اینکه فرهنگ ایستادگی و مقاومت در مردم استان بوشهر نهادینه شده است گفت: مقاومت و ایستادگی دربرابر استعمار و ایمان از ویژگی‌های مهم مردم بوشهر است و این ایمان موجب اراده قوی مردم این سرزمین شده است. شاهچراغی افزود: مسئولین باید در برابر ایمان و اراده قوی مردم با توان تمام خدمت کنند و می‌توان گفت که خدمت صادقانه و جهادی

سخن نخست

مجلسی دانشگاهیان و زیدگان

ادامه از صفحه یک

معتقد، با پیشینه‌های فوق العاده در امور تخصصی و دارای زیدگی‌های خاص در اموری که می‌توانند راه نجاتی برای ایران اسلامی و تاریخی در یکجای باشند.

تصور می‌کنم همه معتقدیم و لمس می‌کنیم که زمان آن به تجربه باید رسیده باشد که با یک شروع معقول با نیت حفظ و پولیش، بهبود و اصلاح، ارتقا کمی و کیفی با بازگشت به مبانی اخلاقی تاریخی ایرانی اسلامی خودمان با ایجاد فضای اخلاقی و حمایت درست بدون در نظر گرفتن پارامترهای مزاحم باید اقدام کرد. آن عده که مایوس و نا امید از تحول می‌باشند می‌بایستی خود را قانع نفرمایند که خوشبختانه با متاسفانه راهی بجز طی این مسیر نیست!

توصیه می‌کنم افرادی که از تاییده‌های قانونی برخوردار می‌باشند و شامل تفکرات بیان شده در بالا هستند به مرکزیت سوابق علمی/دانشگاهی و دارا بودن زیدگی‌هایی در امور خاص که برای حل مشکلات نیاز می‌باشد دور هم جمع و طی بیانه‌ای خود را به جامعه و مردم معرفی و از توانایی‌های خود مردم شریف کشور آگاه نمایند. و فراموش نفرمایند آنچه خداوند بخواهد آن خواهد شد. بعید هم نیست فقط مجلس جدید را افراد زیده دانشگاهی متعددی به ایران با تخصص‌های تراز اول جهانی این مرتبه پر نمایند! که گفته نمی‌شود!؟

رهبر انقلاب اسلامی شهدا

را بهترین الگو برای جوانان

خواندند و با تاکید بر اینکه

چنین پدیده‌های درخشان و

کم‌نظیر باید در حافظه تاریخی

ملت ایران ثبت شوند، خاطر

نشان کردند: باید در آثار هنری

هم‌چون فیلم، شعر و کتاب

روحیه و گوهر درخشان شهدا

به نسل جوان منتقل شود



ممتاز ایران خواندند و با اشاره به شهدای این خطه از دوران نهضت امام خمینی(ره) تاکنون، افزودند: اوج ارتش و منش والای آذربایجان را باید در دفاع مقدس و در شهیدان برجسته‌ای هم‌چون مهدی باکری، حمیدباکری، علی تجلایی و مرتضی یاغچیان دید، ضمن آنکه دو شهید محراب از ۵ شهید محراب کشور متعلق به آذربایجان شرقی است.

گفت: با وجود آنکه در این جنگ، خون بیگناهان زیادی ریخته شد، بیمارستان‌ها، کلیساها، مساجد و منازل زیادی تخریب شدند، اما باعث گردید تا آرمان فلسطین به جایگاه سزاوار خودش باز گردد.

رئیس مجلس ملی الجزایر با اشاره به روند عادی سازی برخی از کشورهای عربی و مسلمان با وجود آنکه نسبت به جنایات این رژیم کودک‌کش آگاه بودند اما تلاش داشتند که رابطه خود را با این رژیم به گونه دیگری رقم بزنند و آرمان فلسطین را به فراموشی بسپارند، اما اکنون شاهد این هستیم که حتی کشورهای اروپایی و خیلی از کشورهای آمریکای لاتین ضمن محکوم کردن رفتار غیرانسانی رژیم صهیونیستی، حتی واردات کالای اسرائیلی را ممنوع کرده‌اند و این یکی دیگر از جنبه‌های مثبت مقاومت مردم غزه است.

وی افزود: رفتار آمریکا نیز قابل پیش‌بینی بوده و همیشه از جنایات رژیم صهیونیستی دفاع کرده است اما مردم آن با جدیت با این رفتار غیرانسانی مخالف بوده و آتراً محکوم می‌نمایند و خواستار توقف نسل‌کشی مردم مظلوم غزه هستند.

بوغالی در پایان ضمن استقبال از پیشنهاد رئیس مجلس شورای اسلامی برای برگزاری نشست فوق العاده کمیته دائمی فلسطین در تهران، بر لزوم همکاری جدی‌تر کشورهای اسلامی جهت جلوگیری از ادامه حملات وحشیانه به مردم بی‌دفاع غزه و ارائه راهکارهای عملی جهت تعیین تکلیف رفتارهای غیرانسانی این رژیم جنایتکار در محافل بین‌المللی تاکید کرد.



کرمانشاه-اسلام‌آباد را تشریح کرد.

تشریح اقدامات مورد نیاز در راستای تأمین مالی موثر برای تکمیل و اجرای شبکه‌های ریلی و ضرورت اولویت‌دهی به تخصیص اعتبارات مورد نیاز، راهکارهای پیشنهادی برای تأمین ریل مورد نیاز در داخل کشور برای سرعت‌بخشی به اجرای این پروژه‌ها و همچنین ارائه خلاصه‌ای از آخرین مذاکرات با شرکای خارجی جهت تسریع در اجرای این پروژه‌ها، مهمترین محورهایی گزارش وزیر راه و شهرسازی بودند. رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی درباره میزان و شیوه‌های

تخصیص منابع پروژه‌های ریلی کشور، راهکارهایی برای تسریع و تسهیل تأمین مالی برخی از این پروژه‌های کلان مطرح کردند.

در این جلسه که با حضور رئیس دفتر و معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، استانداران خراسان جنوبی و خراسان رضوی نیز گزارشی از اهم نیازمندی‌های مربوط به تسریع در اجرای پروژه‌های خط ریلی سریع‌السریر مشهد-تهران و نیز آخرین وضعیت استقرار پیمانکاران پروژه خط‌آهن زاهدان-یونسی ارائه کردند.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: یکی از مولفه‌های مهم برای آمادگی با تهدیدات حال و آینده، نیروی انسانی و سرمایه انسانی متخصص و با ایمان است که می‌تواند توان بازدارندگی کشور را بالا ببرد.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش، گفت: اساساً آموزش در ارتش رکن و پایه است؛ چرا که باید برای مقابله با تهدیدات آماده باشیم و یکی از مولفه‌های بسیار مهم برای آمادگی با تهدیدات حال و آینده، قطعاً نیروی انسانی و سرمایه انسانی است که می‌تواند توان بازدارندگی کشور را بالا ببرد.

وی با تاکید بر اینکه اساس کار به عنوان سرمایه انسانی، نیروی انسانی است، ادامه داد: این سرمایه انسانی و نیروی انسانی است که می‌تواند تجهیزات را بسازد، بکارگیرد، فرماندهی و مدیریت کند.

امیر دریادار سیاری افزود: ما پرورش نیروی انسانی را، تربیت و آموزش یک رزمنده برای مقابله با تهدیدهای فعلی و آینده می‌دانیم. معاون هماهنگ کننده ارتش، تربیت را مقدم بر آموزش دانست و گفت: در ارتش تربیت مقدم بر آموزش است و این تربیت، تربیت نظامی است و هر کسی که می‌خواهد وارد محیط نظامی‌گری شود، باید با تربیت نظامی و زندگی نظامی آشنا شود و مطابق با اصول و قوانین و مقررات نظامی‌گری و ارزش‌های حاکم بر جامعه امروزمان، خدمت کردن، فرماندهی کردن و مدیریت کردن را بیاموزد؛ یعنی همراه با آموزش، این فرایند تربیت و حرکت به سمت تعالی معنوی و بصیرتی را هم داشته باشیم تا متخصص معنویت محور و با ایمان تربیت شود، آنگاه ارتش می‌تواند درمقابل هرگونه تهدیدی ایستادگی کند، هرگونه تجهیزات بسازد و هرچجا که لازم باشد بکارگیرد. لذا ما هر دو مولفه آموزش و تربیت را در کنار هم داریم.

وی با تاکید بر توجه به فناوری‌های جدید در آموزش ارتش، گفت: توجه به فناوری‌های جدید از مؤلفه‌های مورد تاکید ماست؛ چراکه در پی تغییرات سریعی که در محیط و فناوری داریم، محیط ما با عدم قطعیت مواجه می‌شود و ما باید خودمان را برای آینده‌ای که با عدم قطعیت مواجه است، آماده کنیم، لذا ما این موضوع را وارد آموزش، دانشگاهها و آموزشگاههای مان کرده ایم، تا نیروی انسانی ما با این

عناوین جدید آشنا شوند، عناوینی چون فناوری‌های نوین و فناوری‌های شالوده شکن که خودشان تهدیدات در آینده را هم، متفاوت می‌کنند. امیر دریادار سیاری تاکید بر تجربه و کار عملیاتی را تفاوت آموزش‌های ارتش با آموزش‌های کشوری دانست و گفت: ما در ارتش، از همان ابتدا، بعد از هر مقطع تحصیلی، دانش آموخته را وارد کار عملیاتی می‌کنیم تا تجربه کند و سپس مجدداً، برای فراگیری دوره‌های بعدی وارد آموزش می‌شود.

۱۱ نفر در حمله تروریستی به مقر انتظامی راسک به

شهادت رسیدند

زاهدان- ایرنا- معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در پی حمله ناچوانمردانه گروهک تروریستی به مقر انتظامی راسک ۱۱ نفر به شهادت رسیدند

علیرضا مرحمتی روز جمعه در گفت‌و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: شامگاه دیشب تعدادی از تروریست‌ها با اقدام ناچوانمردانه به مقر نظامی راسک حمله کردند که متأسفانه در این حمله حدود ۱۱ نفر از کارکنان فراجا از افسران ارشد و سرباز به شهادت رسیدند.

وی بیان کرد: در این حمله ناچوانمردانه تعدادی از ماموران فراجا مجروح شدند.

معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: مامورانی که در مقر نظامی بودند شجاعانه دفاع کردند و تعدادی از مهاجمان را مجروح و به هلاکت رساندند.

وی بیان کرد: وضعیت شهر راسک هم اینک عادی است و اقدامات لازم در حال انجام است.

مرحمتی تصریح کرد: اطلاعات تکمیلی اطلاع‌رسانی می‌شود. سخنگوی پلیس نیز از حمله ناچوانمردانه و کور تروریست‌ها به مقر انتظامی در شهرستان راسک در نیمه شب گذشته(شامگاه پنجشنبه) خبر داد.

به گزارش دریافتی ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس سیستان و بلوچستان؛ در این حمله تعدادی از تروریست‌ها کشته و زخمی و همچنین تعدادی از کارکنان پلیس مجروح و به شهادت رسیدند.

در این خبر آمده است، هم‌اکنون فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان در موقعیت حضور و اوضاع تحت کنترل است. به گزارش ایرنا راسک از توابع سیستان و بلوچستان در جنوب این استان واقع شده است.

مسئولان، نشانه دینداری و ایمان به خدا در مدیران است. رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به جنایات اسرائیل غاصب در غزه خاطرنشان کرد: در طوفان الاقصی دیدیم که اراده مردم غزه توانست قدرت پوشالی رژیم صهیونیستی را شکست دهد و باور داریم که پیروزی از آن مردم مظلوم و ستم‌دیده فلسطین است و اسرائیل غاصب رو به نابودی است. شاهچراغی روایت‌گری عوامل پیروزی مردم غزه را یک ضرورت دانست و تاکید کرد: اتفاق بزرگی در غزه به وقوع پیوسته و باید نقش ایمان و اراده مردم و رزمندگان جبهه مقاومت برای مردم و جهانیان تبیین شود. معاون وزیر کشور با اشاره به چهار راهبردهای مشارکت، امنیت، رقابت و سلامت در انتخابات خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم که تمام شرایط برای اجرایی شدن این راهبردهای مهم فراهم شود و با دستگاه‌های مسئول توافقات لازم در سطح ملی انجام شده است.